dictū et exclusū q̄ victorie  
mācipatur. **Craton** et **zeno**  
philz iudices dixerūt. **Quis**  
obiectio a uobis sumit exordiu:  
q̄ obiectio dū cōclusa fuit et  
supata. **opposito**re suū uictū  
ostendit. **Qd̄** si conclusa nō  
fuit: p̄cebit ei ad defensionē  
suā multa milia uerborū assu  
me. **Et** ideo palpā debet an  
q̄ claudatur obiectio: nā si cō  
clusa fuit ubi currit locū nō  
habet. **Hac** de causa iusticia  
a iudicio si exclusa fuit: etiā  
a se iudice pellit. **Ne** ergo  
iudicē reū facias: q̄ nō custo  
diat iusticiā. **sententiā** ad iu  
dicandū dirige. ut q̄ iure sit  
laudanda collaudet. et iuste vi  
tupanda uitupet. **Unde** si  
nos iniuste iudicamus conuincē  
ut alios iudices iustos acci  
pias: aut si conuincē nō potes.  
iustū ē. ut sine inuisione  
palma ueritati cōcedas. **Amot**  
dixit. **Que** causa fuit ut abra  
hā fidei sue signū i certū  
suo accipet. **Silvester** dixit.  
**Ut** intelligamus qd̄ deo ualde  
cara sit castitas. **Unde** admo  
net post hoc ip̄e deqz p̄phā  
dices. **Conuincite** corda v̄ra.  
**Cordis** ei deqz castitate iniqui  
sunt: quā uida nō considerā  
tes putauerūt qd̄ eis carnicitas  
scitāte daret. cū nō de carni  
sio ē scitās. s̄ de scitāte carni  
sio oratur. **Craton** dixit.  
**Hac** interrogacionē ad quā  
ptom attulit iudeus p̄b.  
nosse debemus. **De** deo ei agi  
mz. **Ut** x̄p̄i debeat deqz ardi

aman dixit  
carnicitas  
ergo mo  
scilicet: quomō  
solū obit.  
dixit: et  
omise de  
illud tā ptu  
phā dicit  
corda v̄ra. et  
qd̄ dictū ē  
m̄fagit: si  
p̄cedet adhibe  
dixit. **Ergo**  
uit: ista car  
si sola q̄ cordi  
no cū ip̄e qd̄  
no qua tūcō  
corru: ea ph  
dixit. **Iustu**  
carnicisio car  
du x̄p̄is nā  
si fuit abra  
uiscitāte p  
astiope. **Iustu**  
ē impleta p  
carnicisio  
scitācionē e  
sio ergo cas  
et nūcū acci  
remissioe  
quā uobis p  
quomitt.  
go male faci  
ne x̄p̄is acci  
suis carsi q  
dixit. **Malo**  
carnicisioe  
quā p̄ scrip  
quā abrahā

**A**man dixit. **Q**uia ipse xpus  
 circumcissionem iuxta legem accepit.  
**C**u ergo magister horum hac usus  
 sit: quomodo isti circumcissionem non  
 solum odit: uerum etiam euacuare  
 contendit? **S**iluester episcopus dixit.  
**R**emisse deus nos testimonium  
 illud iam protulisse quod deus per  
 prophetam dixerat. **C**ircumcide  
 corda uestra. et non corpora uestra.  
**Q**uid dictum est. non ferro uulnus  
 infligit: sed uulnere cordi  
 studet adhibere medicinam. **A**ma  
 dixit. **E**rgo et ipse uerum non de  
 buit istam circumcissionem accipere:  
 sed sola que cordis est acceptanda. **P**at  
 res autem ipse quidem illam accepit: que  
 ro qua ratione in suis discipulis  
 exerceat eam prohibuit. **S**iluester  
 dixit. **I**ustum fuit ut tantum  
 circumcisio carnis exareret quod  
 dum xpus nasceretur. qui primus  
 si fuerat abrahe: qui omnes gentes  
 iustificaret per fidem non per circum  
 cisionem. **I**uste ergo circumcisio  
 est impleta per xpm: qui cordis  
 circumcissionem per baptismatis  
 satisfactionem exhibuit. **C**ircum  
 cisio ergo cessauit impleta in xpo.  
 et nunc accipit promissio que  
 remissione peccatorum omnium donat:  
 quam uobis prima passio dei  
 prouocauit. **A**man dixit. **E**r  
 go male factum est. ut circumcisio  
 ne xpus acciperet: quam iam tempore  
 a suo uersu exclusit. **S**iluester  
 dixit. **M**ale faciunt qui illam post  
 circumcissionem xpi suscipiunt:  
 quam per seipsum xpus impleuit  
 qui abrahe fuerat promissus.

**P**romissio ergo impleta circumci  
 sionem sine dedit. et unum bap  
 tismatis posuit. **C**irca dixit.  
**S**i promissum a deo constat hoc quod  
 in xpo completum est: uideant aman  
 euadendi sibi aditum non patere.  
**U**nde et isto amoto accedat  
 qui obicit si quod obiecta sunt: ea  
 saluet ratione. ut interrogatio  
 fuerit. fixum et certum respon  
 sum dum suscepit sileat. **J**uho  
 nequus est ei dato responso alia per  
 alios querere et sapienter respon  
 sum uersatis contentioibus con  
 here. **S**olus dixit. **S**i ex seie  
 dauid xpc dei filius factus est: quod  
 factus natus est: baptizari non debuit.  
**H**oc enim nascendo habuit. ut  
 dei filius diceretur: et natiuitatem illam  
 non fuit ut hoc quod iam nascendo  
 illi existeret. hoc iterum sibi g  
 tulerit per baptismum obuenire.  
**S**iluester dixit. **S**icut circum  
 cisio in circumcissione xpi sine ac  
 cepit: ita unum baptismatis  
 consecrationem per baptismum xpi  
 suscepit. **N**on enim satisfactus ab  
 aqua baptismatis est: sed ipse eam  
 suo satisfecit ingressu. **Q**uia  
 cum itasset celos ei aperti sunt.  
 quos cum se ipsa aqua clausos  
 habuerat. et sanctum spiritum uenientem  
 de celo accepit constans: ut per  
 ipsum se lauaret a peccatis  
 sicut aliqui per se lauant corpora  
 a sordium inquinamentis. ut  
 per ipsum discant omnes credentes  
 in baptismatis impositione  
 sanctum se spiritum accepturos. **Z**enophilus

iudeus dixit. Satisfactum censo  
interrogationi tue. Et si aliquid  
numquam dictum existimas quere.  
Thusi sextus dixit. Deus certe  
perfectus est et nullo eget. Et  
ergo ei opus fuit ut nasceretur  
in christo. Silvester dixit. Filius  
dei est ante tempora genitus ex patre ut  
faceret ea que non erant: id est celum  
et terram. mare et omnia que in eis sunt.  
Thusi dixit. Ergo filius dei fecit  
celum et terram? Sicut Silvester  
dixit. Quid putas esse filium  
dei? Thusi dixit. Tu debes  
dicere qui illum colis. Silvester  
dixit. Filium dei uerbum patris le-  
gitimus: credimus et probamus. Sed  
qui didascalus est iudeorum et noster  
discipulus christianorum esse incipis:  
audi dauid dicere. Verbo dei  
celum firmatum sit. Itaque alius propheta  
dicit. Verbum domini ualidum  
et forte: quibus poterit comprehendi  
de illud. Cuius uirtute terra  
fundata est: et celum cum suis luminari-  
bus solidatum est: et aer in sinu  
suo diffusus est. Thusi dixit. Ver-  
bum hoc qua ratione asseras filium  
dei edicere. Silvester dixit. Fi-  
lius se genuisse uerbum ipse pater  
asserit dicens. Tenui principium  
in die uirtutis tue: in splendore  
genui te. Tanta ergo uirtus  
patris est: ut sermo qui ex ore eius  
erit: ad facienda omnia que sunt.  
hic eius filius esse et probari possit  
et credi. Thusi dixit. Constat  
quod antequam haberet filium pater dici  
non potuit. Sic enim quomodo in-  
mutabilis dici potest: cum hoc  
nomen accessit? Silvester dixit.  
Nolo ut tam stulte crederes: ut

deum putas ita generare sicut  
homines generant. Nam semper  
pater fuit: quod semper filius exi-  
stit. cuius est pater. Non ergo ex  
accidente hoc sortitus est nomen.  
Semper ergo pater et uerbum habuit:  
et uirtute habuit et sapientia  
habuit. Verbum enim dicimus  
dei uirtute: et dei sapientia:  
quod semper fuisse in patre dubium esse  
non poterit. Thusi dixit. Et  
unde hoc docere poteris? Silvester  
dixit. In corde patris uerbum hoc  
fuisse semper ipse deus pater euidenter  
expressit dicens. Exiit uerbum  
cor meum uerbum bonum. Item  
in libro sapientie dicit ipsa sapientia.  
Ex ore patris exiit: ego feci ut  
ornatur. Quando stabiliiebatur  
motus: et firmabat terminum et  
eripebat fontes aquarum: ego  
eram disponens omnia. Cum er-  
go semper apud se habuerit uer-  
bum uirtutis pater uerbum non oportet  
habere quod non habebat: cum ista  
omnia fieret. Sed uirtute omnia  
uerbum suum cepit ostendere quod  
habebat: et sic fit ut non di-  
catur mutabilis deus: cum patris  
uirtutis nomen accessit. Sic  
enim semper fuit deus ut semper esset  
pater: quod sapientia eius et uirtus  
et uerbum eius filius eius est. Cum  
ergo sine sapientia nunquam fuerit  
et sine uirtute: quomodo putas  
hoc nomen deo ex tempore euasis-  
se: cum semper fuerit et sit pater:  
et semper fuerit cuius est pater?  
Beniamin dixit. Nos de illo  
agnimus qui nuper natus est tempore  
baalzebub cesaris: de quo euangelia  
uera dicunt quod temptatus  
fuit a dyabolo: et traditus a discipulis

pulo prior  
et tentus sit  
phenis  
facie. et fl  
primus cozo  
hoiadas fin  
tuus et sep  
metu colu  
reerit. In  
ficia et ap  
siluester dix  
in quo in em  
su e illu sibi  
ideoq; nup a  
pfa iusfulto  
semper fuisse  
nos de illo a  
nato e. et n  
uigie nato  
tibi pph tu  
emacuel. qd  
a deus. Na  
phe iudeoru  
Semper de n  
nat. Ene  
raret et pa  
vitur nome  
ergo nato e  
da carne: q  
in uirtute.  
ad dauid deu  
lectis tu p  
tu. Et ne  
metu suu n  
filii que an  
mucat. huc  
et pepit coz  
phtus deq  
pe sine nro  
et nre. an  
pater. spu  
cia mada et

pulo p̄no tradidimus accepto.  
 et tentus sit a turpis. et p̄ blas-  
 phemijs suis palmas cecus i  
 facie. et flagellis i corpe. et  
 spinis coronatus i capite. ut  
 hoiasdas fixus i cruce. et mor-  
 tuus et sepultus. aug monu-  
 metu colitis et dicitis qd̄ sur-  
 rexit. **H**uc den̄ dice que ma-  
 faciat app̄bae nō possim. **S**aus  
 siluester dicit. **E**cliuso chusi-  
 cu quo in erit conflictu. osten-  
 su e illu sibi ad ee nō potuisse.  
 ideoq; nūc ad singula que obie-  
 p̄ta ausulta. **C**um ergo dicere  
 semp̄ fuisse filiu dei. ipe dixisti.  
 nos de illo agimus qui nuper  
 natus e. et noluiti dice qui de  
 virgine natus e. ne obmaret  
 tibi p̄ph̄ tuus et dicit huc ee  
 emanuel. qd̄ int̄pretat nobis  
 cu deus. **N**a ipe e de quo oēs  
 p̄ph̄e iudeorū preconati sūt.  
**S**em̄q; de natiuitate ei⁹ p̄sas  
 dicit. **E**re virgo i vtero con-  
 cipiet et pariet filiu. et uoca-  
 bitur nome ei⁹ emanuel. **H**uc  
 ergo natus e ex seie dauid sedi-  
 du carne. q̄ p̄destinat⁹ e filius dei  
 in virtute. **I**ure ei iurauit  
 ad dauid deus dicens. **D**e fr̄u  
 uentris tui ponā super sedem  
 tuā. **E**t necesse eat ut uir-  
 metū suū impleret. et huc  
 filiu que an̄q; mūdā eēt i ge-  
 mēat. huc que virgo cōcepit  
 et peperit cōparet. et eēt i eo  
 p̄fectus de⁹ ante sc̄la q̄ eēt ex  
 p̄e sine uirē. et p̄fectus homo  
 ex uirē. an nō esset carnalis  
 pater. **S**p̄us ei⁹ sc̄us uirḡis ius-  
 cea mūda et intacta et nūma

culata ingressus. hoicm tale  
 fecit ea concipe. qui mūdū p̄-  
 ditū restauraret. et iste q̄ est  
 deus dei filius inuisibilis. p̄-  
 ip̄m uisibilis appareret. et  
 eet int̄ hoies deus et hō. cui  
 dixit pat̄ de celis. filius me⁹  
 es tu. ego hodie genui te. **R**aq;  
 qd̄ int̄ hoies conuersatus sit.  
 audi tuū p̄ph̄am dicte. **H**uc  
 e deus iur et nō estimabitur  
 alius absq; illo. q̄ ostendit mā-  
 salutis iacob puero suo. et isrl̄  
 elco suo. post her i terris iusq;  
 e. et cu hominib; conuersatus e.  
**A**ut si scriptū in v̄as codicib;  
 nō e recusare stude. si ues scrip-  
 tū e tuis potius scripturis q̄  
 meas affectioib; crede. **Z**eno  
 phil⁹ dicit. **S**i uir p̄ph̄e sit  
 qui her afferit. non potestas  
 ap̄ices quos sacros creditis re-  
 cusare. **H**uc uir nō sunt. nō  
 argumētando s̄ negando ista q̄  
 obiecta sūt recusate. **T**unc  
 augustin⁹ constantin⁹ cu v̄mū-  
 s̄s ac lamant i laude siluest.  
**O**ctauus arohel dicit. **A**d huc  
 temp⁹ laudadi siluestri nō e  
 sūt ei plura q̄ obiciant. **C**u  
 ergo v̄mūeris satisfactū fuerit.  
 et v̄i man⁹ dates i laudib;  
 v̄i⁹ victorie p̄silim⁹. **S**iluest̄  
 dicit. **C**onsuetudo illorū e  
 talis q̄ iniusta defendit. ut  
 dilacomb; studeat. s̄tq; illo co-  
 r̄u i eo solaciū iusticie differre  
 victoria. **S**ic ergo q̄ uelis. ut  
 agnoscas sp̄m sc̄m patū habē  
 responsū. **A**rohel dicit. **C**u  
 non de sola natiuitate x̄pi uer-

de illusionem et passionem et morte eius interrogato scilicet de sola  
nativitate eius visus est aliquid in  
timuisse: et ideo naturam ducit  
ut de ceteris astruas. **Item** dicitur  
debere laudem differri victorie.  
**Tunc** ei laudanda est: cum plena  
extiterit. **Bilues** dicit. **Primum**  
est ut confitearis christum natum iuste  
defendisse: ut cum in toto  
fuerit victoria mea de nativitate  
eius. postea tenem de sola passione  
eius affigam. **Constatinus** augustus  
dicit. **Iusta** interrogatio probat  
antistitis. **Fatei** ei debes de his  
quod iam deum sit: ut non in eadem te  
cum conflictu maneat. **Abel**  
dicit. **Benedicere** poterit dicit:  
si ista que sequuntur ea non leserit.  
**Bilues** dicit. **Sic** ergo que sequuntur  
t. **Abel** dicit. **Ergo** dei filius  
a dyabolo temptari potuit: ut non  
in fame panes ex lapidibus faceret  
virgetur. non super prima templi  
statueretur. inde in preceptis ageretur:  
non ad adorandum dyabolum  
ipsum per ostensas divinas suadet.  
**Bilues** dicit. **Ad** temptandum  
est a dyabolo: et vinceret dyabolum.  
**scilicet zacharias** propheta dicit.  
**Vidi** dum magni sacerdotis:  
et dyabolum stabat a dextris eius.  
**Et** dixit ad eum. **Impet** tibi dominus  
dyabole. que redit israel. **Opportuit**  
ergo ex virgine secundum novum  
hominem adam fieri: qui serpente  
temptante se vinceret. id est qui vic-  
torie primum hominis vinceret. et ho-  
minem de eius captivitate aufer-  
ret: qui qui ad victoriam extitit  
in paradiso. ipse temptator dei fac-

tus est in deserto: ut qui vicerat  
adam manducante. vincatur  
a domino ieiunante. **Item** sicut ma-  
ducatum est per adam suadete dy-  
bulo. et odine genus quod nascatur  
in terra ab adam morti addicti  
sunt: ita ieiunatum est a domino. ut  
oes qui per eum renascuntur. vite  
eternae restituantur. **Item** ergo  
si morte non vincunt nisi  
qui nati fuerit ex carne adae.  
et sanguine: ita vita non vincunt  
nisi qui renati fuerint.  
ex aqua et spiritu sancto. et carne  
christi et sanguine sue carnis et  
sanguinis socraverit. **Qui**  
vicit dyabolum: paradisu reddi-  
dit. et vite eternae ianuam  
patefecit. **Item** autem filii dei  
temptati non dicuntur filii  
hominis: in quo plenitudo filii dei  
constabat. **Item** sicut in eo ple-  
na divinitas extitit. sic et in  
eo erat plena humanitas. **Hec**  
est homo erat christus ihesus. qui dedit  
semetipsum redemptionem pro omnibus.  
**Et** sicut temptari non poterat  
hoc quod erat filius dei: ita de-  
plomisse temptationis agone a-  
gebat iste qui erat filius hominis.  
**Si** enim profecto homo viceret. illi non  
qui profectum hominem vicerat. vic-  
toria eius nobis prodesse non po-  
teat: et doceri poterat ad epon-  
cio humano generi obfuisse. **Item**  
nec victoria non potuisse prodesse.  
**Item** filium virginis terre hominem per  
factum vicit dyabolum. et oes na-  
tos eius in mortis sententia cepit:  
ita et a filio virginis marie hominem  
profecto superatus. oes renatos  
per eum vite eternae iunctos re-  
stituit. **Item** dicitur enim ipse dominus ait.

**Item** quis  
qua et spiritus  
vita eterna  
in homine terre  
naturae mortis  
his qua renas-  
cuntur nativitate  
in tempore apum  
se dyabolum  
ergo temptati  
despice dyabolum  
dyabolum semper  
a christo est tri-  
phans. **Item** suffere  
qui ideo vicerat  
eius adae pat-  
manducando co-  
que est pat omni-  
fuit ieiunando  
primo triumphans  
tona: ut qui  
triphans vicerat  
primum tempore  
hominum. extol-  
vergebatur. ut  
ieiunium extitit  
victoria ieiun-  
ut qui iam victo-  
ria sui primum  
sui primum a-  
daret sue for-  
quibus superatum  
per ieiunium quod  
non debeat om-  
hominum loci tri-  
in quo non sibi  
medebatur quia  
tamen dyabolum per  
est extollens: et  
extollens et co-  
actum sententia est  
est dyabolum iunct

**N**isi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non habebit vitam eternam. **U**na est ergo in homine terre naturas que nascitur morti. et altera spiritalis qua renascitur vite eterne: quia natiuitate nobis Christus illo in tempore apertit. quo temptante se dyabolum superauit. **N**on ergo temptati despicere deum. sed despicere dyabolum superatum. **P**ra dyabolo semel uicent adam. a christo est triplex victoria superatus. **S**uffereat itaque hoc: ut qui ideo uicent quam persuasionem eius ad adam patet omnem nascentium in aduersione consenserunt. Christus qui est pater omnium renascitur contempserit ieiunando. **S**uplicatur primo tripliciter temptatione victoria: ut qui semel uicent. triumphat vincatur. **P**ra super prima temptacione elatu post ieiunium. extollente stimulis per uirginebat. ut qui quasi uictor per ieiunium extitit. per semetipsum uictoria ieiunium uidetur extollit: ut quasi iam uictor angelorum in uictoria sibi permissa exigens. in sinu proprio caperet. **S**ed ut daret sue forma uictorie. ut quibus superatum aliquis dyabolum per ieiunium gaudeat: extollit non debeat omnino. **D**ignum huius loci triumphum optinuit in quo non sibi sed nobis omnibus creditur uincit. **E**t quia superatum dyabolum per ieiunium exsecuta est extollentia: superatum iterum per extollentia contemptum diuinae uirtutis sequitur gloria. **H**is est duabus uictoriis celebratis.

diuinae et glorie humane superditat huius qui ab eis obtineri poterit. quando adulator eorum extitit. quorum monitor esse contempserit. **P**ra quicumque famosus sumus per sui sanctitatem extiterit. incipit ei simul reges honorem cum omnibus exhibere: huius ipse per occasionem nobilium personarum amocinatus fuerit pecunie. non ea lucubatur nisi ei fuerit contra iustitiam adulator. et eos quos scit per pollutionem et luxuriam et malitiam et iniustitiam inter se habere dyabolum non exortitur et arguit. uerum flectens ceruicem adoratur et suscipit. **E**t hoc est quod triumphum demitatoris sue dominus noster ihesus Christus obtinuit. ut dicit dyabolo offenti diuicias. et diuinationem inuictam iusticie erigetur. ut eum quem pessimum nouerat. per oblationem diuicias adoraret: uade retro sathanas. scriptum est enim dominum deum tuum adorabis et illi soli serues. **E**cce omne tibi temptacionis exposita causa. **C**rede iam iudee: ut possis per eum qui in te temptatore euadere. et nobiscum istas tres uictorias celebrare. **Q**uod uerbo comprehendendum est: sapientia dei per salomonem dicit. **S**uperit inter se impium. **C**apre hederam iustum: quoniam iustitias est nobis. **P**ra quod a discipulo suo temptatus est. dicit per salmigraphum. **Q**uia edebat panes meos: apprehendit aduersum me superplacacionem. **P**ra quod exponendum est. et uestimenta eius in sorte reciderunt: per dicit idem propheta dicens. **D**iuiserunt sibi uestimenta

mea: et super veste mea in  
seruit sortem. **Na** qd' a falsis  
testibz accusandz eet' idem pph  
taunt dicens. Insurrexerunt  
i me testes iniqui. **Na** qd' spi  
ritus coronadg eet: iheronimas  
uaticinaty e dicens. Spiritus  
patru suozu arcedit me pls  
hic. **Ed** fellea esta abadus et  
aceto potandz: olim an pdictu  
e dicere ppha. Dederit in esta  
mea fel: et in sti mea potane  
runt me aceto. **Na** qd' illud edg  
eet: scis iheronimas pdixit dices.  
Illusto factus su ppho huius.  
**Na** qd' vinculis ligandz et cruci  
figedg eet a iudeis i ligno: scis  
edras pphetant dicens. Dixit  
isus mag' scit non mem' qui  
liberant uos de terra egypti.  
flagrantes an tribunal iudicis  
huius hastis me: suspensu in lig  
no: morti tradidistis me. **Ed**  
sepeliendg eet: iheronimas dicit.  
In sepultura ei9 reuincunt mor  
tuu. **Temp** ergo quo dñs nr  
ihus xp'us in passioe sua em  
sit spm. monumenta apta sut:  
et multa corpa scozu fluerent.  
Tuc arohel p'umpes in uoce  
dixit. Ex codicibz suis affirmat  
omnia: cu hoc pmissit siluest'  
qd' nos ex nr's supare deberet  
scripturis. **Siluester** dixit. **Neo**  
ratur augusty et omes iudices:  
me omne tectu dnce natuu  
tatis et temptacoibz et passiois  
de vrbz assertioibz ptulisse.  
**Sed** hoc nichil a uobis **nr'e**  
no iure obiectu e: cu uere de  
xpo oia ut pdm sunt. magna  
bili sermone exsolueret: et au  
sas omes euidenti assertione mo  
strare. **Caton** et **zenophilus** dix

erunt arohel. **In**memor factus  
es eozu que ia elimata sunt: re  
trosum iteru p'nti altitudine  
reuocae studeas. **Ed** si imperi  
cia fecit. indulgendu e: si calli  
ditas p'cedu. **Unde** iustu u  
dicamq' ut sileat: cu ad loquedu  
aut sustia aut calliditas in  
pauit. **Non**us iobal phariseus  
dixit. **Cu** de sola temptaco sil  
uester explicauit uerbu: uxor  
vrazu prudena q' ia de omibus  
explicauit ptes dare victorie:  
cum ingentior obiectioibus  
uris remansit summa. **Dicam**  
ei uenudagoe discipulu su tradi  
tu tentu. illusu. exspoliatu. co  
ronatu spm: cruci affixu. mor  
tuu et sepultu. **Siluester** dixit.  
**In**emor esse debes iudee. me  
dixisse dei filiu penitus passi  
om non potuisse subici. s' hoem  
pfectu ihm pazarenu que pro  
miserat de9 abrahe dicens. qm  
in scie tuo hereditabo omes gen  
tes. de quo etia pmissat dand  
dicens. de fr'u uentris tui ponu  
super sedem tua. huc fuisse tem  
tatu. ut dyabolu cu omibz tem  
tacoibus vinceret: passum.  
ut uinueras passiones subicit:  
mortuu. ut mortis imperu  
subiugaret. **Iobal** dixit. **Er**  
go duo sut filij dei: vng que  
virgo peperit. alter que omis  
deus generauit. **Siluester**  
dixit. **Dei** filij vng e i xpo:  
qui sicut uere da filij e mu  
sibilis. ita uere uisibilis e. **pp'**  
**Est** ergo inuisibile hoc qd' e  
de9: et e uisibile hoc qd' ho e.  
**De** fr'u ei de9 pfectu hoem  
induit: ut pfectu salute  
omibz exhiberet. **Iobal** dixit.

Et quom  
ho qui aff  
one ei9  
ter dixit  
plo: ut du  
vng maner  
eadat: s'  
mchi null  
b'is. **Silue**  
amno aget  
dias no sub  
asseris. q' n  
ru. **Iobal** d  
hoc mchi  
det i vno e  
subistere. s'  
trucifigi. et  
passiois s'  
**Siluester** dix  
erepo maon  
dicant p'nti  
**Constantin**  
**Ena** si no  
su. iudicau  
tu upe duas s'  
positas. o' s'  
alio sustiner  
**Siluester** dix  
pue regis v'  
fuit. **Iu**  
sanguis acc  
pureu p'bu  
tur dignitas  
hor qd' regne  
e. an qd' lan  
batur. **No**  
dignitatis o  
na que nasc  
si tu sit. co  
hoem. et p'  
deu: qui s'm  
i iudicaco. s'

Et quomodo fieri potest ut patetur  
 homo qui assumptus est sine passi-  
 one eius qui assumpsit. **Siluester**  
 dicit. **Soceri** potest aliquo exem-  
 plo: ut duo in unum positi  
 unus maneat inuicem. et alter  
 enadat. **Jobal** dicit. **Hoc**  
 michi nulla ratio ostendere po-  
 test. **Siluester** dicit. **Judicio**  
 animo ageris: idcirco magis au-  
 dias non tibi a me posse ostendi  
 asseris. quod me polluteor ostendi  
 potest. **Jobal** dicit. **Impossibile**  
 hoc michi ratio humana persua-  
 det in uno eorum duo. vna simul  
 subsistere. simul tenet simul  
 crucifigi. et vnum sine altero  
 passionis sustinuisse iniuriam.  
**Siluester** dicit. **Cum** vili quocumque  
 exemplo maioris humane ostendit.  
 dicant patres iudices te superatum.  
**Constantinus** augustus dicit.  
**Etiam** si non vult probere conse-  
 su. iudicando est ut consensiat:  
 cum ipse duas substantias in vnum  
 positas. ostendit vna sine  
 alio sustinere passionis iniuriam.  
**Siluester** dicit. **Ut** patris pur-  
 pure regis utamur exemplo: lana  
 fuit. **Hinc** conchias coram  
 sanguis accedens: colore pur-  
 pureum probat. **Cum** ergo negre-  
 tur digitus et torquetur in filium:  
 hoc quod regie dignitatis color  
 est. an quod lana extitit torque-  
 batur. **Non** utique color regie  
 dignitatis ornatus: sed in his la-  
 na que nascendo existit. **Quod**  
 cum ita sit. constat lane assilari  
 hominem. et purpureo color assilari  
 deum: qui simul in passione. simul  
 in traditioe. simul fuit dum patet

in cruce: sed passioi peccatus in nul-  
 lo subiacuit. **Constantinus** itaque  
 augustus. cum vniuersis acclamati-  
 bus ueritatis asseruit exemplum.  
**Jobal** dicit. **Non** sufficit in  
 istud exemplum. quod simul secatur  
 color. simul etiam torquetur in la-  
 na. **Cum** cum pene omnes conuincit  
 res. simul quidem est et lana sola  
 passioi subiacet non colore: **Siluester**  
 dicit. **Obsecro** nos filii hominum  
 date silentium: et eundem ex-  
 emplum profertur. an uideus conuincere non  
 possit. **Et** adiecit. **Audi** **Jobal**.  
**Potest** fieri ut arbor habes in se  
 splendore possit maceri. **Jobal**  
 dicit. **Potest** fieri. **Siluester** dixit.  
**Ergo** cum macerit. non vides  
 quod ictus ferietis ferri. splendore  
 solis eripit prius quam tangat lignum:  
 sed splendor cum ibi sit non  
 potest nec maceri nec a dolate se-  
 pari. **Sic** at diuinitas nec separari  
 potest nec maceri: illud autem  
 passioi subiacuit. quod sicut lignum  
 et lignum possit teneri. **Cum**  
 vniuersus simul etiam uideorum  
 plus in eius laudibus acclamant.  
**Scimus** ad hec **Thara** dicit. **Di-**  
**cat** **Siluester**: utrum uideus con-  
 iugia maledixerit. **Siluester**  
 dicit. **Nos** coniugia benedicta  
 dicimus a deo. **Thara** dicit. **Et**  
 quare negatis de coniugio natum  
 istum quem colitis. **Siluester** dicit.  
**Nos** non ideo dicimus filium uir-  
 gis christum. ut coniugium condempne-  
 mus: sed causa uirgis partus  
 rationabiliter acceptam. **Thara**  
 dicit. **Et** causas parietis uir-  
 gis ondas ignoro: vnum hoc sen-  
 tio. quod in obfusata coniugia laude

virginis suades. Siluester dicit.  
Non obfuscatum sed adornatum  
hac asseruone conuicia. qui hec  
virgo que xpm peperit. de con  
uigiis nata e. et ita sacru  
corpore exhibuit. ut digna eet  
dei filium uerbu carne factu co  
ape. q pditu scdm ceperet. Se  
leon dicit. Remor ee debet  
siluester. qd dixerit de causis  
singulis natiuitatis et passiois  
xpi sui dae resposu. Siluest  
dicit. Ita plane facia: et oia  
q acta eu gesta snt utilitatis  
huane causa eundet ostenda.  
Na qu pnuu hois deus luna  
meta foriunt: uirgo eat tra  
unde affluo e. Beleon dicit.  
Nonu genus asseruone audio  
tertia uirgine fuisse: ut q mu  
lier possit fieri. Siluest dicit.  
Bene factis munce uobis suc  
cedetes: ut contendedo q uesit  
tis possitis ediscere. Terra ei  
uirgo eat tota: q nec sangui  
ne huani bibeat. nec mortu  
u in se suscepat nec sepultu  
ra. Beleon dicit. Et unde  
pbas terra uirgine uel dia de  
be uel ardi. Siluest dicit.  
Rur hoc loco auctoritate re  
queri: ubi hoim oim vna e  
sentencia. ut uirgo dicatur ter  
ra. que no habet mortuoru  
hoim sepultura. Tame ut  
docea terra ee uirgine. eo  
tempe quo frigidu a fre co  
missum e. et a proze frateru  
excepit. et sepulture funeris  
os simul aperuit: audi quid  
dicatur a deo hinc q fransu  
u opudit. Maledca terra in  
opibus tuis: que aperuit os  
suu et bibit sanguine fris tui.

Spinas et tribulos germina  
bit tibi. Et ppha dicit. Et  
corrupta e terra i sanguibus:  
et cotaminata e i opibus eoru.  
Caton iudex dicit. Frustan  
terea fuisse uirgine dubitas:  
qua et corruptam postea eundet  
tacio manifestat. Unde dece  
teis q snt explananda iudeus  
a xpiano inuuiat: si docuerit  
et auctoritas legis iudice de  
clarauerit. Sais siluest dicit.  
Em constat de terra uirgine  
hoiem pnuu fuisse plasma  
tu. qui mruu nubendi uasce  
tibz tribuit. idarco oportuit  
ex pteo uirgis nasci. qui mi  
ruu renascendi conferret.  
et hoste qui pnuu hoiem ui  
roat vincet. ac renascetibz  
sentencia maledcomis auferret.  
Na sicut nati e ut renasce  
mur: ita etia se temptari p  
misit. ut nos a temptacoim  
bz liberaret. Esuruit: ut nos  
reficeret. Sitiuit: ut aridita  
ti nre uitaha popula mstraret.  
Iugatus e ut solueretur. ue  
ditus e ut nos redimet: tery  
e ut nos dimittet a saltum  
demonu q tenebam. Illud  
e: ut nos ab illuioibz libera  
ret. Spinea corona i capite  
exercuit. ut nos a maledic  
tioe spinaru et tribuloru e  
riperet: et flores paradisi qui  
nos fecit quos poidet hua  
na p supcio redderet. Ex  
spoliatus e: ut nuditate pa  
nie p uaricacis. non ficolu  
folijs nec pellicis tunicis  
sed indumentis cadidis per  
indulgentia tegetet: et super

mu em de  
a p dicit  
i so pa su  
Et qu lig  
pa detuob  
xpus ascen  
naet pnuu  
no truis h  
Acepit q  
nly: ut ho  
ete lac et m  
et fontes u  
apret. Ac  
dictione m  
sua benedic  
et man a r  
auferret. I  
litate mru  
uita sum a  
tuere: nec  
bis reddidit  
neri pnuu  
clausat. Na  
na omibz  
at. Ne u  
huana tati  
u detur. ab  
metis ul ho  
mbz. ceto e  
palue sue r  
ut sepim ee  
pnuu ho  
plasmauet  
coruando e  
det. que vi  
uado dedisse  
p sos mudau  
q exritudi b  
demonia ex o  
expulit. pe  
maria. mcp  
trae ropectu  
mortuus et

nu em dealbatos ac mundos  
 a peccatorum sordibus. oes credentes  
 in se patris sui filios adoptat.  
**E**t quoniam lignum conuersionis eum  
 pa detinebam. ad lignum crucis  
 christus ascendit. ut de patre digne  
 ueret. patrem in carne. id est de ligno  
 no crucis lignum conuersionis.  
 Accepit escam fellis et acetum po-  
 culum. ut hominem ad terram flu-  
 ete lac et mel introduceret.  
 et fontes nobis mellifluos  
 aperiret. Accepit in se male-  
 dictionem matris. ut super nos  
 sua benedictione effunderet.  
 et matrem a nobis maledictione  
 auferret. Suscepit in se mor-  
 titate matris. ut sua uobis  
 uita simul cum eternitate resu-  
 fueret. nec solum paradisu uo-  
 bis reddidit. que humano ge-  
 neri primum hominis peccato  
 clauserat. Per ipsam celorum reg-  
 na omnibus appetibus patre-  
 at. **S**ed ne uerbis curatibus  
 humana tantum magis progrediamur  
 uidetur. absque aliquibus pig-  
 metis uel herbis ac medica-  
 mentis. cetero enim nato de luto  
 saluare sue reddidit. uisum.  
 ut scriptum est ostendit. qui  
 primum hominem de limo terre  
 plasmauit. et ceteris uisum  
 recreando et unferendo red-  
 det. que uisus fuerat non cre-  
 ando dedisse. Deo etiam et le-  
 prosos mundauit uerbo. omnibus  
 que egritudibus salute prouit.  
 demonia ex obsessis corporibus  
 expulit. pedibus pambulauit  
 maria. impauit. uictis. tepes-  
 tate coepescuit. et uita iam  
 mortuis et sepultis oris sui

impio redonauit. **H**ec fides  
 nostra qua predicamus et credimus.  
 si quid tibi o iudee minus dictum  
 putas interroga. **S**eleon dixit.  
**F**ateor mi de omnibus satis esse fac-  
 tum. nam primum sermo tuus et me-  
 dius et ultimus ita ratione fir-  
 tus. ut iam olim debuissim christo  
 credere. **N**am manifestum est quod nichil  
 nouum agit perfidia nostra. que se-  
 per probatur contra utilitatem sua  
 esse. **T**unc uniuersi populi simul  
 cum regibus et iudicibus. iustis  
 laudibus clamabat. agentes deo  
 gratias que tanta ratione per os eius  
 auribus eorum dedisset. et nulla  
 dubitatio eorum motibus de dei om-  
 nipotentia remaneret. **T**unc indignatus  
 zambri unus ex duodecim uoce cla-  
 ra dixit. **M**itor uos prudenti-  
 tissimos homines iudices uerborum  
 ambagibus credere. et dei omnium  
 potentiam estimare ratione humana  
 concludi. **U**nde mi qui nodum  
 locuti sum huc adiuu apite. ut  
 cessantibus uerbis aliqua virtu-  
 te et efficacia in dei nostri nomine  
 demonstramus. qualiter possit in  
 animo humana diuinitas uirtutibus  
 credere. et quis sit uerus deus  
 uobis iudicibus edoceri. **S**i enim iste  
 hunc deum dicit. que crucifixum non  
 negat. cur ego hunc deum deseram.  
 qui incomprehensibilis et inestimabilis  
 et inenarrabilis approbatur. **N**am  
 ut sciat hunc hominem nulla  
 creaturam posse sufferre. exhibi-  
 tur michi ino ferocissimus  
 taurus. dicens nomen eius in aure  
 illius. et mox uidebitis intolera-  
 bile esse potentiam nominis eius. ita  
 ut nec saxa possint uisum nominis  
 eius sufferre. **E**t cum uellent  
 ferocem taurum inquiri. extitit terrenus

cuis illustris. qui dicit. nō lon-  
ge a murgō vrbis habet taurū  
in armeto. qui vix posset a vi-  
ris ferocissimis centū artū.  
Tūc siluester obscane cepit  
augustinū et oēs qui simul ad-  
eant ut adduceretur. Quē cū  
iussisset adduci ī palacium:  
euntibz et redentibz. siluester  
cū zambra huius rei altricatio-  
ne exortuit: ut quereretur ab  
eo ad quos usus taurus iste fe-  
rocissimū quereretur. At uero  
zambra cū eēt maleficus: dixit  
q̄ nōmē dei nri nulla virtū  
sufferre p̄ualet. Na priores  
nri cū in sacrificio taurū of-  
ferrent feroces: hoc nōmē  
dei magnū in aures tauri dū  
decerent. statim mugitū ge-  
mitūq̄ reddens. simul etiā  
spm̄ exalabat. Nulla autē  
virtus hoc audiens nōmē  
inuenire p̄t. Siluester dixit.  
Et quomō hoc nōmē audies  
didicisti? Zambra dixit. Er-  
go putas qd̄ audiēdo hoc didi-  
ci: qd̄ nulla maiore auditus  
hūanū uolucrū pericūq̄ suf-  
fert? Siluester dixit. Vel  
dñs rerū augustus īmua:  
quo ordie hoc nōmē sine au-  
ditu didicisti. Zambra dixit.  
Nō ē tuū nosse hoc mysteriū:  
q̄ inimicus es illi dēgrū. Dixit  
ei augustus. Ergo hoc legēdo  
nōmē dei didicisti? Respon-  
dit zambra. Non carta. nō  
mēbrana. nō ligna. nō la-  
pides hoc nōmē possunt  
habē scriptū: statim et qui scri-  
bit interit. Et ubi scriptū fu-  
it soluitur. Dixit ei augustus.  
Et ergo simplicit. q̄ ad mō-  
dū hoc nōmē didicisti. Zambra  
dixit. Septē diebz ieiunij ua-

ram. post hoc in cūcha no-  
ua argentea. in q̄ nullū usus ex-  
titit missa ē aqua de fonte:  
et cū eēt plena bndicta ē. Post  
hoc ī ipa aqua sunt digiti hit-  
tere. q̄ nōmē dei eruduit ta-  
rentis annū. Tūc ergo cū  
ab hora diei p̄ma usq̄ ad ues-  
pam straxissem ī aqua: in-  
illud potū elumate ī secreto  
pectoris mei retinere. Quid  
ergo opus ē uerbis cōtenciozibz  
q̄ frenā laxā: et alia atq̄ alia  
dicere et audire? Cū hec et  
hys silia multa zambra repe-  
tet: ecce taurus ferocissimus  
a multis multibz putatur.  
ut in se sicut dictū est. a cōtū-  
viris fortissimis a cornibus  
fimbz canapineis nouis. a  
capite et a tergo fūheretur cō-  
strictū. Tūc zambra īsultas  
siluestro ait. Hic uerba et  
argumēta talia tuorū sermo-  
nū sine mueret. Aut dic nō-  
mē datū ī auro tauri. et p̄-  
babeis omnipotēte colere: aut  
ego dicā. et omēs nri religio-  
concordet. Tūc cōturbati sūt  
omēs pene fidei nri fautores:  
s̄ scis siluester stabat intre-  
pidū et letū dicens. Quia  
certamina dēgrū maioribus  
dñs auxilijs supant. Atta-  
mē nūc erit credēti: et  
necesse est. ut tenuē fidem  
tepestas temptacionū irquent.  
Consenserūt tamē simul oēs.  
ut diceret hoc nōmē in auro  
tauri: ut hoc qd̄ zambra p̄m-  
seāt p̄baretur. At ubi abiit  
zambra. et dixit. Tūc tauri  
nescio qd̄ nōmē. statim miser  
factus dedit mugitū. et vio-  
lentissime cunctis oculis exprimit.

Tūc omēs  
nri infir-  
ut pars a  
ret. et sim-  
per duatū  
Tūc cogit  
ut p̄lo imp-  
cū fūisset f-  
mūctiore  
at. Audet  
lūte potēt  
silus tomq̄  
per quā nob-  
dei nōmē ī  
uolūti. s̄ p-  
me hūc dix-  
Na des quē  
mūctos mor-  
tuos uinfi-  
uūctē et m-  
nō posse: et  
fūct. et les-  
trones. Et  
pente per a-  
tūcū emoz  
si uult ut n-  
nōmē demō-  
dei qd̄ dixit.  
nōmē et su-  
omde s̄ et  
cōstāt eū nō  
qui uūctē o-  
ficiē mortū  
rephylus  
simul cū re-  
br: ut suste-  
ad muscari-  
pēt. Cūq̄  
diceret illū p-  
posse: dixit  
dūcū testio-  
mūctasse p-  
dū p̄ualet.

Tunc omnes iudei in insultatio-  
ne insurrexerunt siluestri ita  
ut pars aliqua illi eam argue-  
ret et fuit ista tumultuosa  
per duarum ferme horarum spacia.  
Tunc rogat augustinus silvester  
ut pro imparet silentium. Quod  
cum fuisset factum ascendes in e-  
minentiore loco silvester  
ait. Audite principes et intel-  
ligite potentes et cognoscite omnes  
plus romanorum ueritate christi  
per quam uobis unde possiam non  
dei nomen in hunc taurum ante esse  
uocatum. sed pessimum demonis no-  
me hunc dixisse manifestabo.  
Na dei que ego p dico non solum  
muetos mortificat: sed et mor-  
tuos uiuificat. Quod autem  
uiuente et mortuo uiuificat  
non posse: et serpentes possit  
facere et leones. et uersi. et la-  
trones. Et licet uirtus sit. re-  
pente per appellacione nominis  
taurum emori potuisse: tamen  
si uult ut non credamus hoc  
nomen demonis alium fuisse sed  
dei quod dicit. dicit mortuus illud  
nomen et suscitetur eum. Quod si  
occidit potest et uiuificat non potest.  
constat eum nomen demonis no-  
uisse. qui uiuente occidit potest. et uiu-  
ficat mortuum non potest. Tunc  
xenophilus et anton iudices  
simul cum reprobis uigebat zambra:  
ut suscitaret taurum. que  
ad inuocacione nominis interfe-  
rent. Cuius reluctaretur et se  
diceret illi penitus suscitare non  
posse: dicit ei. Constat te se-  
cundum testimonium siluestri demonis  
inuocasse nomen: quod ad occidendum  
dum prouult. ad suscitandum uero

pugile non potest. Ad hec zambra  
dicebat diuine ~~uirtutis~~ uirtutis  
nomen tanti ponderis esse: ut pe-  
nitenti ferri non posset. Cui silvester  
silvester insistens aiebat dices.  
Nos dum ihesu christum ante hora meo  
ramus hunc patrum dei filium me-  
tis omnem claruisse. quod infirmati-  
bus salute. ceas lumen. et uitam mor-  
tuis contulisset: et tu istum quem in-  
deum esse. cuius nominis inuocacio in-  
uente mortificat potuit. mortu-  
um suscitare non potest. Zambra dixit.  
Ignoras deum plagis egyptum in-  
uocacione eius nominis cessam: et omnia  
primitiua egypti ab homine usque  
ad petrus subito mortua. Siluester  
dixit. Ignoras hunc deum qui per-  
cussit egyptum cum primitiuis suis  
dixisse. ego occidam et ego uiue-  
faciam: parua et ego sanabo.  
Si ergo christum inuocasti ut occi-  
det. inuoca nunc ut suscitetur:  
ut possimus omnes tunc dicere deum  
qui mortificat et uiuificat pro-  
batur. Sic et in libro primo regum  
notum dicitur. Deus mortificat  
et uiuificat: deducit ad inferos  
et reducit. Xenophilus et anton  
iudices dixerunt. Constat supra-  
tum zambra. si non potuerit per  
inuocacione huius nominis suscitare  
mortuum. per cuius nominis inuocacione  
muetum occidit. Zambra  
dixit. Suscitetur hunc silvester in-  
uocato illo galileo ihesu nazareno:  
ut asseracione detentus quis etiam  
nos recipere ualeamus. Scis sil-  
uester dixit. Tandem aliqui sanum  
sermonem locutus est zambra. Unde  
uos dati iudices qui cuncta iustis-  
sime moderantur. interrogate ce-  
tedos iudeos qui nobiscum inuere co-

flectit. si hinc sententia pbeant  
sua cordis assensu: ut cunctis  
patet suscitato hoc tauro in  
chil dubij de ihu noie remanet  
se. **Jenophylus** et **anton** dice  
erunt. **Singillatim** dicunt iuda  
ce assertiois auctores: utru  
nam gratu fuerit hoc qd ultima  
muerit post omni contentione  
sententia. **Abathar** dicit. Co  
sensu nre psto est: si auditus  
bauimus istum i ihu noie sur  
rexisse. **Jonas** dicit. Quid  
sup istu tauru dicit siluester  
audiam: ut possim nosse  
qd illi qui crucifixus e. inuo  
cauit nome. **Sodolias** dicit  
si istu que partes nri reu mor  
tis melamauerit inuocauit  
et surrexit hic taurus dno  
noie interfecto: sine dubio  
manu dabo uris assertioibz.  
**Amari** dicit. Sicut no pt fides  
nra a recto tenore demare. sic  
net iste taurus potuit surgere:  
tame q i ea conclusa e sententia  
ut si i noie ihu crucifigi sur  
rexit. tribua assensu: et ne  
qua q cotradico ista. **Sohor**  
dicit. **Armor** hoies prudetes  
ad tanta infirmita deuolutos:  
ut credat hinc tauru dno no  
mie mortuu aliquid suscitauit.  
Hic ena si iacens mouere se  
potuett in ihu noie omne am  
biguitate abicia: et hoc qd sil  
uester pdicat creda. **Chusi** dicit  
dicit. **Benaru** me spondeo credi  
turu: si nom tauru ad inuoca  
tione nois ihu suscitau posse.  
**Benamyn** dicit. **Siquid** no  
nra facimz metibz expectam  
at. qui vident tauru oculis  
egressis de loco suo iacente totu

tumudu et mortuu. et hinc  
credamz ad inuocatione nois  
crucifigi posse resurgere. **Ta**  
**me** q iudicibz hoc placet:  
si factu fuerit pbeo consen  
su. **Abhel** dicit. **Osario**  
**benamyn** q i meo fit ore dca  
edocet: suscitato hoc tauro me  
consentaneu xpi ac defensoe  
polliceor. **Jubal** dicit. **Pol**  
**liceor** me a iudaysmo recede:  
si siluester istu tauru. ul vno  
die viue. faciat. **Chara** dicit.  
Sicut magna demencia e crede  
istu taurum suscitau posse.  
sic magne impetie est ut p  
mitta me a lege mea discede.  
Et q utruqz fia no pt. **Seu**  
**rus** polliceor qd suscitato tau  
ro a siluestro xpianus efficiat.  
**Selebn** dicit. **Quatuor** p  
missio nra gestus tenetur as  
scripta: nec tauru resurgere.  
nec me credente ondet. **Ta**  
**me** ne videamur uolere sus  
citae siluestru impedire. omes  
nos pstemur xpianos fia.  
si hic inuocato xpi sui noie  
istu suscitauit tauru. **Jeno**  
**phylus** et **anton** iudicos dice  
runt. **Omni** iudeoru sententia  
que ad conuictu siluestru  
hacteng traxit cofectu. in ea  
diffinitione puenit. ut si a  
siluestro inuocato xpi sui noie  
hic surrexit taurus. siluestri  
defensio inuocatoe sortatur of  
fectu: et se a iudaysmo illo  
aufert. hz quoru pffioes  
gestus tenent ascripte. **Tur**  
**scus** siluest. qd ipso silencio dicit.

Aud  
trib  
aut  
mg  
dign  
hmg  
ut se  
fidele  
hs et  
i vna  
qua d  
lates.  
nis a  
xpm  
ad har  
medu  
e oro  
cet m  
emad  
se ude  
ar dice  
vri: ep  
siluest  
abraha  
q m tra  
bz patri  
uolastu  
p dnm  
trinitat  
vng fia  
habes fi  
spm sa  
datus r  
tas i pr  
nung v  
es a id  
mudu  
tu id e  
e forma  
ut hoies  
assumet  
ho hoib

Audite fratres et filii quibus deus  
 tribuit intellectum. De his autem  
 quibus deus non est: pro certo didici-  
 mus. Sed quia tempus exigitur ut  
 dignetur salutis omni causa  
 huius rei habere curam. precipimus  
 ut sequestret se ab infidelibus  
 fideles et credula ab incredulis  
 et nos omnes qui credimus christo.  
 in una parte stantes flectamus ge-  
 nua deo. oes unanimiter postu-  
 lantes. ut dignetur petitionibus  
 nostris annuere: et dominum nostrum ihesu  
 christum suum esse filium deum.  
 Ad hanc vocem segregati sunt omnes  
 creduli ab incredulis: et facta  
 est oratio pro una fere hora. ut non  
 esset inter eos qui non flectens dominum  
 exorat. **Ridetur autem se** inter  
 se iudeis et iherosolimitanibus  
 ac dicentibus. modo apparebit christus  
 vestri: exprobat manus suas sicut  
 silvester ad deum et dixit. **Deus**  
 abraham. deus isaac. deus iacob.  
 qui in terra quiescit in his tri-  
 bus patriarchis ideo te inuocamus  
 uoluisse. ut manifestaretur nobis  
 pro domino nostro ihesu christo. qui in  
 trinitate patris cum filio et spiritu sancto  
 unus sis deus uerus pater. uerum  
 habes filium ex te genitum. uerum  
 spiritum sanctum ex te procedente. una  
 deitas in trinitate. uerum trini-  
 tas in unitate subsistes. nichil  
 minus unum. nichil maius alteri.  
 es ei idem quod semper es deus. qui  
 mundum ex nichilo fecisti puerum  
 tuum id est pro filium tuum. qui dignus  
 est forma tue seruitutis accipere.  
 ut hominem perfectum deus perfectum  
 assumet. ut in unum deum et  
 homo hominibus credentibus subueniret.

qui uirgineo partu editus. stella  
 indice demonstratus magis. et  
 pastoribus ostensus ab angelis. in  
 sepio positus rex celestis huius  
 in terra positus et ostensus. omnia propter  
 nos temptatus uenit generat superaret.  
 ut nos a temptatione demonum e-  
 ripet. et ad gratiam paradisi reuo-  
 caret. ac suscipiet peccata mundi.  
 ideo filius hominis factus. ut de filiis  
 hominum dei filios faceret. et in  
 eterne faceret consortes. te itaque  
 uiuorum ihesu nazarenum. crucifixum.  
 magne resurrectionis auctorem.  
 qui ideo morti uoluisse. ut mortuis  
 captiuos impium. et uite eter-  
 ne aditum resurgens a mortuis  
 apertus. te uiuorum super taurum istum.  
 ut qui in nomine sathane exspirauit.  
 in tuo sancto nomine cum omni mansue-  
 tudine surgat. ac mansuetus quasi  
 agnus ad gregem suum cum omni lenitate  
 pueriat. atque ad iudicium uirtutis  
 tue multorum et annorum uita tribu-  
 as: ut cognoscat patres omnes quia  
 tu es christus filius dei qui in hunc mun-  
 dum uenisti. **Et hec dices: magna**  
 uult se ad aures tauri in quo nome-  
 nestio quod dixerat zambra. et dixit.  
**O nome maledictionis et mor-**  
**tis.** sicut irasisti in aures istius tau-  
 ri. ita egredere iussu domini nostri  
 ihesu christi nazarenum crucifixi. in  
 aures nomine dicitur tibi tauri ex-  
 surge. **Et cum hec dixisset: tauri**  
**pato flatu surrexit taurus cum omni**  
**mansuetudine.** Cuius uocem ma-  
 gis silvester soluit dicens.  
**Vade cum omni mansuetudine quod ar-**  
**metum tuum.** Cuius abissus huius:  
 omnis plus simul tu regibus et regnis.

et duabz. et iudicabz. et iudeis  
vna voce per triu horaru spa  
na clamauerunt dicentes. Verus  
deus: et uerus dei filius dñs ihus  
xpus. Ea die amplius q̄ tria mi  
lia iudeoz crediderunt: et conuerſi  
sunt ad fidem xpi. Ipa at̄ hēle  
ua quagusta in omnibz filijs et  
filiaz suis credidit. xpo: oēs  
q̄ sunt in iherosolimis crediderunt.  
Et et ipi iudices ze  
nophilus et anton oēsq̄ amici  
iudici crediderunt: q̄m̄ agētes  
deo q̄ per siluestriū papam ab  
errore liberati. salutis sue ma  
absq̄ dubitacione inuenire me  
ruerunt. Omnes uero san̄ dei antistitem  
vnamini excolēbat: nec solu  
in urbe roma. s̄ et in toto orbe  
romano fides catholica per as  
seracionē fidei ei⁹ et op̄m̄ eius  
virtutibz. celestē et p̄ctua ob  
tinuit. **Capitulum.**  
**Transactis itaq̄. Capitulum.**  
aliquis diebz: pontifices uniuers  
si temploz. huiusmodi suggestio  
ne augusto constantino fuisse di  
actur. Sacratissime impator et  
semp̄ auguste. plus semper ue  
romana q̄ dracois picturatur flapi.  
Solebat et uirgines sacre in templo  
ueste om̄i kalendari die ad eu  
descende: abozq̄ ei simulagi  
nis ministrare. Ex quo at̄ pietas  
vra lege xpiana accepit. hinc  
nichil offertur: ideoq̄ indiḡ to  
cotidie p̄p̄a suo flatu uerit.  
Et ideo deprecamur. ut solito  
maiestati ei⁹ esca iubeas exhibe  
ri quo possit sub tue pietatis  
impio ciuitas romana de salu  
te suorū animū om̄i gratulari.  
Cur impator consuluit san̄  
siluestriū: interrogas si oportet  
ret pontificibz animū. et ex moe

esam solita dai dracom: illas  
q̄ sacrilegas ceremonias exhibet.  
Cum respondes suis siluester ait.  
Si quis inuitu tuoz ad immu  
tua tyranni lege aliquid fieri con  
tua uira p̄mittat: nuquid nō  
simulacio ē hec quā ip̄e quide  
nō faciat. face at̄ alterū non  
phibeat. Quid de hoc iudicabis.  
Respondes at̄ impator ait. Aut  
gladio aut incendio interibit.  
Dixit ei suis siluester. Hac  
lege pene apud regē celestē in  
aurit: q̄ p̄mittit con̄ dei uolu  
tate immū a quolitate imp̄ei.  
Calpurnius at̄ urbis p̄fectus.  
q̄ simul cēt in p̄ncipe. quando  
hēt suis siluester dicebat: in cēt  
getulis dixit. Per clamecia  
vram sacratissime impator.  
q̄m̄ per singulos dies moriut  
aphus q̄ t̄t̄t̄ hoies p̄m̄ san  
serus et etatis. et nō est aliud  
remedy genus in hoc ut place  
tur draco: si tanta semel m̄ty  
de cōceptu suo ualeat ahq̄teng  
aphatis m̄uēibz cōplacū.  
Respondit suis siluester. Oude  
ex hys qui moriutur uel unū  
qualecūq̄ ultimū xpianū. Cal  
purnius dixit. Ergo si xpia  
nos nō muadit descende ad  
illū tu: et fac illū uel uno die  
requiesce. et ab interfectione  
huana cessae. Dixit ei suis sil  
uester. Ergo nichil noui fecit  
draco q̄ hoies interfecit. hoc  
ei dicas. ip̄e ei placabitur ut  
minglederet. nō ut omnino  
nō ledet: ego at̄ illū dico in uoie  
dei mei ihu xpi ab om̄i lesioe  
cessae. Dixit ei calpurnius.

fac ut uel uno die a leſione  
 hominis ceſſet: et credemus xpo  
 que tu pōnis. **S**ans filueſter  
 dixit. **A**udi me demetrius  
 princeps. **I**nbe pntes ee vni  
 uerſos potifices maſtia ai pfecto  
 calpur mo: ut qd ſolg hic polli  
 citur. **S**mul quoq; eadē illi pro  
 mittat. **T**uq; aliq die aduent  
 oes potifices ai calpur mo: p  
 miſerit i 9 ſpāi auguſti ſe oes  
 xpo credituros. ſi ſans filueſter  
 egiſſet. ut uel uno meſe in  
 toto ano draco ab homin leſio  
 ceſſat. **T**uq; ſans filueſter abijt  
 ad apſtū petrū ai duob; pbrs  
 ſuis euſtomo et coſtao. **B**ona  
 nū ieiunū cōplens i oratioe:  
 viditq; tercia nocte i oratioe  
 apſtū petrū talia ſibi mōta  
 pferete. **C**u hys ai quib; ie  
 iunasti et oraſti: ai ipſo tūc  
 deſcende. **S**olo xpi ſancto  
 reſecti deſcendite. **N**e timeas  
 neq; trepidū ſit cor tuū: ſed  
 cōfides in deo accede ad draco  
 ne i quo habitat ſathanas.  
 et dices. **I**huſ dñs natq; ex  
 ſpū ſcō et maria virgine. cru  
 cifixus et ſepult; qui reſurrex  
 it et aſcendit i celos. ſedet nūc  
 ad dextrā patris. hic venturus  
 ē iudicāe viuos et mortuos:  
 expeā eū ſixus i iſto loco aſq;  
 pā uerit. **E**t ai hoc dixiſ.  
 liga os ei; de lino canapneo  
 torto triplia. qd teū portabis.  
 et ſuper eam pones. et ſigna  
 bis anulo **l** ferro: qui ſig  
 nū crucis habebit ſculptū. **E**t  
 aſcendens uenies ad me: et ap  
 ta cōfeſſioe mea iueries pane  
 a me tibi ppatū. de ipſo te reſi  
 cies et p eum omne uenenū abi

cies: et ſaluū te xpiano pncipi  
 ſiml et pſo pntabis. **I**gitur  
 deſcendete filueſtro. oes xpiani  
 p oes carnas fletib; icubebat:  
 petetes de celo auxilū. **P**otifi  
 ces at teplor; miſerit am co  
 magos dicetes. **I**ſta aloge ſequat;  
 porphyrus et torquat;: et nū  
 tict nobis ſi puer; ad dracone.  
**O**ras at deſcendebat filueſter  
 ai meozatis pbrs euſtomo et  
 coſtao: p quod; cōtū qnq; grata.  
**P**orphyrus at et torquat; ſa  
 crificantes et iuonates deoma:  
 deſcendebat poſt eos. **A**t ubi p  
 uenerūt ad flatū dracois: cō  
 p̄hedt porphyrū et torquatū  
 anguſtia. et ceciderūt. **S**ans  
 at filueſter ai pbrs ſuis ſiuit  
 admōtus ē ab aplo. ſme foram  
 die deſcendit: duas lapades acci  
 ſas ai feretes ei. **E**t ecce p̄pa  
 medū deſceſu reperit ſybulū  
 dracois inſcrites audire. **C**ui ſcūs  
 filueſter ait. **A**plūſ xpi petrus  
 miſit me ad te: et iuſſit michi  
 ut ligem os tuū **l**mo. et ſignem  
 anulo crucis ſignaculū habete.  
**T**uq; draco immamſſim; ſqua  
 ma ſacies ex ore ſuo et ſibula  
 ſones agens. q̄i trabes centena  
 ria uenēbat in ſurore immo:  
 ita ut ignis et flama p̄cedē vi  
 deretur. **T**uq; ſans filueſter ex  
 clamauit et dixit. **N**e tudas  
 beſtis dñe aas cōſideraū tibi.  
**E**t hor; facta ē ad filueſtrū.  
**C**oſtao eſto. qm̄ terū mang dñi  
 accede et liga os ei;. **E**t auct  
 des ad eū filueſter dixit. **D**a  
 honore deo. et collige te i agu  
 lo ſpetuce tue: qm̄ ex p̄cepto dñi  
 mei ihu xpi et apſtū ei; petri ligaberis.

Et accedens ligavit os eius.  
et signavit anulo sicut ei precep-  
tu fuerat: et clausit ianuas  
erogas et ianuas ligavit sicut  
modo dices. Credo in virtute  
dñi mei ihu xpi. qm̄ iste ianu  
e no poterit aperiri quia ad usq̄  
aducit dies iudicij: i quo iu-  
diadq̄ e iste mundq̄. Igitur cu  
moras faceret in ascensu. repe-  
runt ppli paganorū in sultate  
clero et xpianis eū expān-  
tibq̄: et dicebat. Bilueser pa-  
pa ut ai fama mori uoluit.  
ut dicitur quia tū dragone  
phōm salute pugnauit: et  
ideo mortuus est. Et contur-  
bata erūt corda om̄i: et erūt  
fletq̄ et stridor et tristitia et  
mima tribulatio om̄i xpianorū.  
Iz ai spes nulla reuertens ex-  
isteret: et oēs erubesceret et  
fletus abscedere niteretur: et  
te subito ueniens ai p̄biteris  
porphyriū et torquatu inuenit  
se uoluntates p̄ mima agustia.  
Et facta orōne eleuauit eos:  
et secū adduxit. Qui mor-  
itū ascenderūt san. cursu uiri  
diffimo p̄fectes. detulerūt to-  
dices maleficioꝝ suoz: et pi-  
aetes eos ad pedes sancti fil-  
uestri. corā om̄i plō auctibq̄  
pontificibq̄. m̄edio eos con-  
supserūt dicentes. Sic m̄ce-  
datur et sic accedat: q̄ no ac-  
dit xpo: que sc̄is filuester  
p̄dicat. Sic factū e rūt pls  
romang a dupli morte libe-  
retur: id e a cultuā dragōis  
et veneno eiꝝ. Ipo ano bap-  
tizati sūt ad uiginti milia  
viroꝝ. et nullq̄ peccatū dragōis  
apparuit flatq̄ ex die illa et de  
inceps: ~~~~~